
Česká školní inspekce  Tematická zpráva 

Čj.: ČŠIG-1467/16-G2  Vzdělávání v bezpečnostních tématech 

 

 

 

24/49 

Tabulka č. 35 Využití učebnic, pomůcek a materiálů externích dodavatelů ke vzdělávání žáků 

v oblastech OČBRMU – podíl škol (v %) 

Učebnice, pomůcky, materiály 
ZŠ jen  

s 1. stupněm 

ZŠ plně 

organizovaná 

VG - nižší 

stupeň 
celkem 

učebnice ALBRA 7,0 5,2 0,0 5,4 

učebnice Fortuna 3,1 8,5 5,4 6,7 

jiné učebnice a publikace 27,0 35,3 34,7 32,8 

pomůcky distribuované Hasičským 

záchranným sborem 
44,0 52,6 28,5 48,4 

pomůcky asociace Záchranný kruh 27,8 31,6 5,0 28,8 

pracovní listy 70,4 65,6 21,9 64,2 

multimediální programy 28,1 35,5 30,2 33,0 

interaktivní programy 44,5 39,4 15,3 39,4 

výuková videa 46,0 62,2 56,2 57,1 

jiné pomůcky 1,5 2,7 2,1 2,3 

žádné 2,9 2,4 9,5 3,0 

Nejvyšší podíl škol jen s 1. stupněm používá pro výuku témat OČBRMU pracovní listy 

externích dodavatelů. Více než dvě pětiny využívají také pomůcky distribuované Hasičským 

záchranným sborem ČR, interaktivní programy a výuková videa. Plně organizované školy 

využívají nejčastěji pracovní listy, výuková videa a pomůcky distribuované Hasičským 

záchranným sborem. Ve víceletých gymnáziích jsou pro výuku témat OČBRMU využívány 

v největší míře výuková videa.  

Tabulka č. 36 Další materiály a podklady pro výuku zajišťované samotnými učiteli – podíl 

škol (v %) 

Materiály a podklady 
ZŠ jen  

s 1. stupněm 

ZŠ plně 

organizovaná 

VG - nižší 

stupeň 
celkem 

výukové karty 30,9 21,7 4,6 23,3 

letáky 26,6 32,6 20,9 30,2 

informace z webových stránek 

(rvp.cz, HZS ČR apod.) 
84,1 92,2 87,0 89,5 

jiné materiály 3,1 4,4 2,9 3,9 

žádné 5,9 3,5 7,9 4,5 

Téměř všechny školy si zajišťují samy pro výuku témat OČBRMU také další materiály 

a podklady. V největší míře se jedná o informace z webových stránek.  

Tabulka č. 37 Spolupráce s partnery při tématech OČBRMU – podíl škol (v %) 

Partneři 
ZŠ jen  

s 1. stupněm 

ZŠ plně 

organizovaná 

VG - nižší 

stupeň 
celkem 

Hasičský záchranný sbor 82,9 86,9 50,8 83,3 

Policie ČR 58,2 71,1 48,8 65,8 

obecní (městská) policie 18,4 49,4 36,5 39,4 

jiné složky Integrovaného záchranného systému 12,2 30,6 20,1 24,5 

neziskové organizace 7,6 12,8 15,6 11,5 

jiná škola 6,4 4,0 3,3 4,7 

obec 27,5 24,8 11,1 24,7 

jiný partner 3,6 5,5 9,8 5,2 

v uvedené oblasti s partnery nespolupracujeme 6,2 4,0 16,8 5,5 


